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Дизайн проект благоустройства дворовой территории
многоквартирных домов №12, №12/1, №14 по ул. Железнодорожная в

Центральном округе Новосибирска

Ситуационная схема.   Общие данные.

Проектируемый участок

Ситуационная схема

1ПДавыденко

002-46/2020 -ДП

ДП

Ситуационная схема. Общие данные.
Копия технического задания управляющей организации ТСЖ.
Фотофиксация существующего состояния участка.
Техническое задание, графическая схема.
Схема установки ограждений и водоотводных лотков.
Малые архитектурные формы.
Визуализация проектного решения.
Визуализация проектного решения.
Визуализация проектного решения.
Схема точек визуализации.
Инженерно-топографический план.

Ведомость чертежей основного комплекта ПЗУ

Наименование  № лист Примеч.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Пояснительная записка 
1. Реквизиты документов, на основании которых принято решение о разработке дизайн проекта
Дизайн проект выполнен МЦПГАС НГУАДИ  на основании  договора №002-46/2020 от 13.07.20

Предложения жителей домов  ул. Железнодорожной  № 12, 12/1, 14   в Центральном округе

Паспорт благоустройства дворовой территории номер   Ц_51_ 01  для жилоых домов № 12,
 оформленных в виде графической схемы, представленной ТСЖ «НАРЫМСКАЯ ЖЕМЧУЖИНА» 

Топографический план земельного участка, выполненный ООО «МАП ГЕОКОМ» в 2020 г. 

 2. Исходные данные и условия для подготовки дизайн проекта.

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды" уверждённая 
постановлением мэрии города Новосибирска от 29.12.2017 г. №5833.

В качестве исходных данных приняты следующие документы:

12/1, 14 в Центральном округе г. Новосибирска.  
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 организации ТСЖ.
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Граница благоустройства проектных объёмов.

Обустройство уширений дворовых 

проездов 

Ремонт дворовых проездов 

из асфальтобетона ТИП 2  - 760 м кв.

Оборудование пешеходных дорожек

из асфальтобетона ТИП 4: 146,0 м кв.

Устройство бортового камня БР100.30.15:  606 м пог.

Устройство бортового камня БР 100.20.8: 745 м пог.

Существующее и проектируемое озеленение

Пандус с уклоном 8%

Парковочное место для 

маломобильных групп населения

Условные обозначения и объёмы работ благоустройства:

из асфальтобетона ТИП 1:  589 м кв.

Скамья с поручнями 2230х450х700: 16 шт.

Урна 400х400х600мм: 23 шт.

Бетонный вазон-  800х800х360мм:  9 шт.

Оборудование пешеходных дорожек

и ступеней из тротуарной плитки- 24 м кв. 

Оборудование, ремонт пешеходных

 дорожек из асфальтобетона

Ремонт дворовых проездов 

из асфальтобетона ТИП 2.1  - 301 м кв.

 ТИП 4.3: 339,0 м кв.

ТИП 4.2: 171,0 м кв.

из асфальтобетона ТИП 4.1: 506,0 м кв.

вне программы, за границей участка ПБДТ 

Ремонт дворовых проездов 

из асфальтобетона ТИП  2.1  - 3370 м кв.

Оборудование, ремонт пешеходных

 дорожек из асфальтобетона

Оборудование, ремонт пешеходных

Ремонт дворовых проездов 

из асфальтобетона ТИП  2.2  - 260 м кв.

Граница дворовой территории по паспорту ПБДТ

ДП

Техническое задание, графическая схема.

4

Фонари : 12 шт.  h=4,0м

Посадка кустарника "Кизильник" 

жёлтый, возраст 5 лет : 136 шт.

Фонари : 2 шт.  h=6,0м

Фонари  : 5 шт.  h=3,0м

Гортензия- 12 шт.

Яблоня 3 шт.

Условные обозначения и объёмы работ благоустройства:
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Схема установки ограждений и

Ограждение газонное 360м пог.

Условные обозначения 

 и объёмы работ благоустройства:

1
3

0
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Наименование

Колич-во

Обозначение

16

 с чугунной решёткой в комплекте  

1  ЛВ–15.21.10–Б  - Лоток    бетонный

водосточный DN150

Устройство водоотводных лотков
СПЕЦИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ И ИЗДЕЛИЙ

водоотводных лотков

ДП

002-46/2020 -ДП

Лоток с металлической решёткой 16 м пог.

Марка
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Установка столбиков ограждения 31 шт.

Уклоны водотводных лотков установить 2,5%

 ступени , см. лист 5
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Ведомость малых форм

Скамья с поручнями 16 шт.

Бетонный вазон- цветник:  9 шт.

Ограждение газонное 360м пог.

Урна 12 шт

3
0
0
0

002-46/2020 -ДП

ДП
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0
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0
0
0

Фонари : 12 шт.  h=4,0м

Фонари : 2 шт.  h=6,0м

Фонари : 5 шт.  h=3,0м

6



Визуализация проектных решений
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Визуализация проектных решений
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Визуализация проектных решений
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Благоустройство  дворовой  территории многоквартирных
домов   № 12, 12/1,14 по  ул. Железнодорожная

  в Центральном округе  г.  Новосибирска

Схема точек визуализации.
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